
I. MUNICIPALIDAD DE LOTA
ALCALDIA

*DEPTO. DE EDUCACION-
Rectifica Decreto Alcaldicio N'258 del l0 de

agosto de 2021.-

LOTA, 3 0 DlC. 2021

DECRETO N" e781 t(c)

Vistos y cons¡derando:
Decreto DEM N'601 del 30.09.2015 y Decreto N" 803 del

14.12.2015 que delega firma bajo la fórmula "por orden del Señor Alcalde" D.F.L. N. I del
22.01.97 "Estatuto de los Profesionales de la Educación"; Resoluciones N' 7 y 8 de la
Contraloría General de la Repúbl¡ca del año 201 9.

DECRETO:

1.-RECTIF¡QUESE Decreto Alcald¡cio N' 258 det
10.08.2021 que concede Feriado Adicional a funcionarios mencionados a continuación.

2.-Eliminese, dejando sin efecto a los funcionarios

mencionados a continuación, ya que su solicitud corresponde a Feriado Legal y no a Feriado

lnvierno Ad¡cional.

NOMBRE U.E PERIODO DESDE HASTA TOTAL DIAS

MARCOS SILVA ESPINOZA DEI\¡ 2021 26.07.2021 30.07.2021 05

LUIS FONSECA PINO DE¡,4 2021 26.07.2021 30.07.2021 05

BENHUR ORMEÑO CARVALLO DE¡,4 2021 26.07.2021 30.07.2021 05

SERGIO ARANEDA LAGOS D EI\¡ 2021 26.07.2021 30.07.2021 05

MIGUEL ILLANES SALAZAR DEM 2021 26.O7.2021 30.07.2021 05

ROSEMBERG SANTIBAÑEZ ESCOBAR DEM 2021 26.07 .2021 30.07.2021 05

NOMBRE U.E PERIODO DESDE HASTA TOTAL DIAS

CLAUDIO GALLARDO CARIAGA DE¡il 2020 09.o8.2021 20.08 2021 10

HUMBERTO BASCUR RAMIREZ DEM 2021 09.08.2021 20.oa 2021 10



-/
I. MUNICIPALIDAD DE LOTA

ALCALDIA
-DEPTO. DE EDUCACION*

3.- En todo lo demás, el Decreto Alcaldicio N' 258, se
mantiene vigente en todas sus partes.

4.- Transcríbase a los organismos correspondientes para

su conocimiento y cumplimiento

ANÓTESE, REGíSTRESE, COMUNiQUES Y ARCHíVESE

ORA

/,.a
/s

\
R f\ilUNlCl

BBV/EMR
D

- lnteresado
- Alcaldía.
- Contraloría.
- Transparencia Municipal.
- Sub-Depto. Personal.
- Remuneraciones DEM.
- Carpeta Funcionaria.
- Archivo.

BE
JE EPTO. E

NITEZ VEGA
IÓN MUNICIPAL

RUIZ
PAL (S)

RDE NO OR ALCALDE"

I
I

--l


